Asıl adı İsmâil b. Ahmed olan müellif, Mesnevî'ye yazdığı şerhle şöhrate ulaşmış ve Hazret-i Şârih olarak anılmaya başlamıştır.¹ Hayatında bir dönüm noktası olan, II. Bayezid devrinin ünlü devlet adamlarından İskender Paşa tarafından yaptırılan Galata Mevlevihânesinin inşâ târihine (897/1491) delâlet eden, *Rûsûh* kelimesini kendisine mahlas edindiğinden Rûsûhî, Rûsûhî Dede ve Rûsûhuddîn adlarıyla da anılmıştır.²

Bağdatlı İsmâil Paşa ondan Ankaravî, Atâî Şeyh İsmâil olarak bahsederken³, Sâkıp Dede İsmâil Efendi, Evliyâ Çelebi İsmâil Dede, Can Kerâmetli ise Rûsûhî Dede isimlerini kullanmaktadırlar.⁴ Mevlevîlerin Târihi'ni yazan Sahîh Ahmed Dede ise, bu isimlerin tamâmını kullanmakta ve Ankaravî Şeyh

*Kâmûsu'l- A'lâm*, C.I, s.439, İstanbul: Mihran Matbaası.

¹² Gölpınarlı, Abdülbâki, *Mevlânâdan Sonra Mevlevîlik*, s.143; Erhan Yetik, a.g.e, s.53; Kuşpınar, Bilal (1996). *İsmâil Ankaravî on the Illuminative Philosophy*, s.5, Kuala Lumpur: ISTAC

¹³ Bağdatlı İsmâil Paşa, *Hediyetü'l- Ârifin*, s.218.

¹⁴ İsmâil Ankaravî (1289/1872). *Şerhu'l- Mesnevî*, I/11, İstanbul: Matbaa-i Âmiriye.

¹⁵ Yetik, Erhan, a. g. e, s.53.

¹⁶ Sahîh Ahmed Dede, a.g.e, s.281.

¹⁷ Sahîh Ahmed Dede, a.g.e, s.286.

¹⁸ Mehmed Tâhir, a.g.e, C.I, s.21.

¹⁹ Esrâr Dede, *Tezkire-i Şuarây-ı Mevleviyye*, vr, 62b.

birikimini yazıya geçirmeye girişir.

Bu süre, otuz üç yıl bu makamda kalan Nâyî Osman Dede Efendi (H.1142/M.1729), otuz iki yıl hizmet veren Sırrî Dede (H.1164/M.1750) ve yirmi dokuz yıl şeyhlik yapan Gavsî Ahmet Dede Efendi (H.1109/M.1697)'den sonra en uzun hizmet süresidir. Görevi Şeyh Abdî Dede'(H 1041/ M.1631)den devralan İsmâil Ankaravî'nin vefâtından sonra ise yerine Şeyh Âdem Dede Efendi (H.1063/ M. 1652) getirilmiştir.²⁶

Ankaravî, Mesnevî şerhçiliğinde farklı bir çıkır açmış ve Hazreti Şârih üvânıyla anılmıştır. Mesnevî'yi okutacak kimselere verilen icâzetnâmelerde, "ben nasıldan icâzet aldım, ...a da öylece Şârih Ankaravî'nin tahkîkine uyarak Manevî Mesnevî'yi nakletmesi husûsunda izin verdim"²⁷ ifâdelerinin yer alması ve bunun bir kaide halinde devam etmesi, onun bu konudaki başarısını gözler önüne sermektedir.

- BAĞDATLI İSMÂİL PAŞA (1951). *Hediyyetü'l- Arifîn Esmâü'l- Müellifin ve Âsârü'l-Musannifin*, I-II, İstanbul: Milli Eğitim Basımevi.
- BANARLI, Nihad Sâmî (1971). *Resimli Türk Edebiyatı Târîhi*, İstanbul: Milli Eğitim Basımevi.
- BEYHAKÎ, Ebû Bekr Ahmed İbnü'l- Hüseyin (1994/1414). *Sünenü'l- Beyhakiyyi'l- Kübrâ*, X Cilt, Mekketü'l- Mükerrreme: Mektebetü Dâri'l- Bâz.
- BROCKELMANN, Carl (1937- 1943). *GAL Supplementband* (II. Cilt. 662. sayfa), I-V, Leiden.
- BUHÂRÎ, Ebû Abdillâh Muhammed İbn. İsmâil (1987/1407). *el- Câmiu's- Sahîh*, VI Cilt, Beyrut: Dâru İbn Kesîr. (III. Basım)
- BUHÂRÎ, Ebû Abdillâh Muhammed İbn. İsmâil (H.1419). *el- Câmiu's- Sahîh*, Riyad: Dâru's- Selâm.
- DÂRİMÎ, Abdullâh İbn Abdirrahmân Ebû Muhammed (1407). *es-Sünen*, II Cilt, Beyrut: Dâru'l- Kitâbi'l- Arabî.

- İZBUDAK, Veled (1960). *Mesnevî*, İstanbul: M.E.B. Yayınları. (Abdülbâkî Gölpınarlı'nın önsözü ile birlikte)
- KARAHAN, Abdulkadir (1991). *İslam Türk Edebiyatında Kırk Hadis*, Ankara: Diyânet İşleri Başkanlığı Yayınları.
- KÂTİP ÇELEBİ, Mustafâ İbn. Abdillâh el- Konstantîni er- Rûmî el- Hanefî (1992/1413). *Keşfü'z- Zünnün*, II Cilt, Beyrut: Dâru'l- Kütübi'l- İlmiyye.
- KEHHÂLE, Ömer Rızâ (1957). *Mu'cemu'l- Müellifin*, Beyrut: Dâru İhyâi't- Tûrâsi'l- Arabî.
- KERÂMETLİ, Can (1977). *Galata Mevlevîhânesi Dîvân Edebiyatı Müzesi*, İstanbul: Türkiye Turing ve Otomobil Kurumu.
- KUŞPINAR, Bilal (1996). *İsmâil Ankaravî on the Illuminative Philosophy*, Kuala Lumpur: ISTAC.
- MEHMED SÜREYYÂ (1308). *Sicill-i Osmânî*, İstanbul: Matbaa-i Âmire.
- MEHMED TÂHİR (1333). *Osmanlı Müellifleri*, C.I, İstanbul: Matbaa-i Âmire.
- MÜSLİM, Ebu'l- Hüseyin İbnü'l- Haccâc el- Kuşeyrî en- Nisâbüri (206- 261/875). *el- Câmiu's-Sahîh*, V Cilt, Beyrut: Dâru İhyâi't- Tûrâsi'l- Arabî. (Tahkik: Muhammed Fuâd Abdülbâkî)
- NESÂÎ, Ebû Abdirrahman Ahmed İbn. Şuayb (1991/1411). *es-Sünen*, VI Cilt, Beyrut: Dâru'l- Kütübi'l- İlmiyye. (İlk Basım)
- NESÂÎ, Ebû Abdirrahman Ahmed İbn. Şuayb (1986/1406). *el- Müctebâ*, Halep: Mektebetü'l- Matbûati'l- İslâmî. (II. Basım)
- NEVİZÂDE ATÂÎ , Atâullah b. Yahyâ (1268). *Hadâiku'l- Hakâik fî Tekmîleti's- Şekâik*, İstanbul: Matbaa-i Âmire.
- SÂHÎH AHMED DEDE (2003). *Mecmuatü't Tevârihi'l- Mevleviyye (Mevlevîlerin Târîhi)*, Hazırlayan: Cem Zorlu, İstanbul: İnsan Yayınları.
- SÂKİB DEDE (H.1283/M. 1866). *Sefîne-i Nefse-i Mevleviyyân*, Mısır: Matbaa-i Vehbiyye.
- SUYÛTÎ, Celâlüddîn Abdurrahman İbn Ebî Bekr (Ö. 911/1505). *el- Câmiu's- Sağîr*, I Cilt, Cidde: Dâru Tâiri'l- İlm.
- ŞEMSEDDİN SÂMÎ (1306). *Kâmûsu'l- A'lâm*, C.I, s.439, İstanbul: Mihran Matbaası.
- ŞEVKÂNÎ, Ebu Abdillâh Muhammed b. Ali b. Muhammed el-Havlanî, es-Sananî, el-Yemenî (ö. 1250/1834). *el- Fevâidü'l- Mecmûa*, Beyrut, Lübnan: Dâru'l- Kütübi'l- İlmiyye.
- TABERÂNÎ, Ebu'l- Kâsım Süleymân İbn Ahmed İbn Eyyûb (1415). *Mu'cemu'l- Evsat*, X Cilt, , Kâhire: Dâru'l- Haremeyn.
- TABERÂNÎ, Ebu'l- Kâsım Süleymân İbn Ahmed İbn Eyyûb (1985/1405) *Mu'cemu's- Sağîr*, II Cilt, Beyrut- Amman: Mektebetü'l- İslâmî- Dâru Ammâr. (İlk Basım)
- TABERÂNÎ, Ebu'l- Kâsım Süleymân İbn Ahmed İbn Eyyûb (1983/1404). *Mu'cemu'l- Kebîr*, XX Cilt, Musul: Mektebetü'l- Ulûm ve'l- Hikem.(II. Basım)
- TİRMİZÎ, Ebû İsâ, Muhammed İbn İsâ (209-279/892). *Sünen*, V Cilt, Beyrut: Daru İhyâi't- Tirâsi'l Arabî.
- TİRMİZÎ, Ebû İsâ, Muhammed İbn İsâ (Tsz). *Sünen*, (Trc: Osman Zeki Mollamehmetoğlu)VI Cilt, İstanbul: Yunus Emre Yayınevi.